
 

 
 

                                      Ministero dell’Istruzione 
                                     ICS “Alessandro Manzoni” 
             Via Santa Teresa del Bambin Gesù, n. 30 - 20025 Legnano (MI)  
                                           Tel.: 0331/427611 

Peo Istituzionale: miic852004@istruzione.it  Pec Istituzionale: miic852004@pec.istruzione.it 
                      Peo uffici:  segreteria@icsmanzonilegnano.edu.it 
                         Sito Internet: www.icsmanzonilegnano.edu.it 

 

 

1 
 

                                                                                                                                            Ai docenti 

                                                                                                                                               Alle famiglie 

                                                                                                                                                         Al personale ATA 

                                                                                                                                                    All’Albo scuola 

 

Oggetto: Costituzione del Consiglio di Istituto Triennio 2024-2027 

Decreto di nomina dei membri a seguito Elezioni del 17 e 18 novembre 2024  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Testo Unico approvato con Decreto Lgs. 16.04.1994, n° 297, parte I Titolo 1, contenente 
norme sull’istituzione degli Organi Collegiali della Scuola; 

VISTO l’art. 5 del D.P.R. 31/05/1974 n° 416 che stabilisce il numero dei componenti del Consiglio di 

Istituto, nonché la ripartizione degli stessi tra le diverse componenti; 

VISTE le Ordinanze Ministeriali permanenti 15.7.1991, n° 215 (“Testo unificato delle disposizioni 

concernenti le elezioni degli organi collegiali a livello di circolo-istituto”), 216 e 217, modificate 

ed integrate dalle OO.MM. n. 98 del 7.4.1992, n. 267 del 4.8.1995, n° 293 del 24.6.1996 e n° 277 

del 17.6.1998, recanti disposizioni in materia di elezioni degli organi collegiali a livello di 

istituzione scolastica; 

VISTA  la Circolare del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 38475 del 19/09/2024 con cui il 

Ministero fornisce indicazioni in merito al rinnovo degli organi collegiali per l’A.S. 2024/25; 

VISTA  la Nota USR Lombardia prot. n. 49583 del 20/09/2024 dell’USR che fissa le elezioni per il rinnovo 

del Consiglio di Istituto nei giorni 17 e 18 novembre 2024; 

    VISTO                    il decreto di indizione elezioni per il rinnovo del Consiglio di Istituto per il triennio 2024-27 
                                  Prot. n. 4354 del 02/10/2024 

  VISTO                  il verbale riassuntivo di attribuzione dei posti, redatto dal seggio elettorale in data 18/11/2024 
                               Prot. n. 5256 
 VISTA                  la successiva proclamazione degli eletti affissa all’albo della scuola il 25/11/2024 prot. 5355  
CONSIDERATO    che nelle scuole con popolazione scolastica superiore a 500 studenti il Consiglio di  
                              Istituto è costituito da 19 componenti, di cui 8 rappresentanti del personale docenti, 
                              2 rappresentanti del personale ATA, 8 rappresentanti dei  genitori degli alunni, e il 
                              dirigente scolastico, membro di diritto; 
CONSIDERATO  che, trascorso il prescritto termine di cinque giorni successivi all’affissione, non risulta essere  
                             stato  presentato alcun ricorso avverso i risultati delle elezioni di cui all’oggetto; 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO A.MANZONI - C.F. 84003650151 C.M. MIIC852004 - A54F1C9 - I.C.S. A. Manzoni

Prot. 0005359/U del 25/11/2024 10:48



 

 
 

                                      Ministero dell’Istruzione 
                                     ICS “Alessandro Manzoni” 
             Via Santa Teresa del Bambin Gesù, n. 30 - 20025 Legnano (MI)  
                                           Tel.: 0331/427611 

Peo Istituzionale: miic852004@istruzione.it  Pec Istituzionale: miic852004@pec.istruzione.it 
                      Peo uffici:  segreteria@icsmanzonilegnano.edu.it 
                         Sito Internet: www.icsmanzonilegnano.edu.it 

 

 

2 
 

DECRETA 

Che, per il triennio 2024-2027, il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo A. Manzoni di Legnano è 

composto dai sotto elencati membri: 

RAPPRESENTANTI DEI GENITORI: 
 
Mascheroni Roberta 

Cisale Emilia 

Re Calegari Claudio 

Stifani Michela 

Pavesi Veronica 

Zacchetti Federica 

Pelliccia Serafini Ilaria 

Carrozzo Katiuscia 

 
RAPPRESENTANTI DEL PERSONALE DOCENTE: 
 
Grasso M. Nunzio 

Cappuzzello Tiziana 

Cinquemani Rosalia 

Di Pinto Valeria 

Romano Tiziana 

Adamo Borina 

Pacenza Elvira 

Moroni Daniela 

 

 
RAPPRESENTANTI DEL PERSONALE A.T.A.: 
 
Di Bernardo Antonella 

Gennari Giuseppe 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO A.MANZONI - C.F. 84003650151 C.M. MIIC852004 - A54F1C9 - I.C.S. A. Manzoni

Prot. 0005359/U del 25/11/2024 10:48



 

 
 

                                      Ministero dell’Istruzione 
                                     ICS “Alessandro Manzoni” 
             Via Santa Teresa del Bambin Gesù, n. 30 - 20025 Legnano (MI)  
                                           Tel.: 0331/427611 

Peo Istituzionale: miic852004@istruzione.it  Pec Istituzionale: miic852004@pec.istruzione.it 
                      Peo uffici:  segreteria@icsmanzonilegnano.edu.it 
                         Sito Internet: www.icsmanzonilegnano.edu.it 

 

 

3 
 

Il presente decreto inviato ai Consiglieri, viene pubblicato all’albo della Scuola in data odierna, e ha 
effetto immediato  per il triennio 2024-2027, sempre che permangano le attuali condizioni. 
La nomina si intende accettata se non perverrà a questa direzione la rinuncia scritta. 
Il Dirigente Scolastico comunica che entro i 20 giorni successivi al decreto di nomina verrà convocata 
la prima riunione del neo Consiglio di Istituto con ordine del giorno dettagliato. 
Durante la prima seduta sarà necessario: 

 
• Eleggere il Presidente  
• Attribuire i compiti di Segretario 
• Eleggere i membri della Giunta Esecutiva 

 

 
 

 
 

 

                                                                                                    Il Dirigente scolastico  

                                                                                                             Maria Carelli 

 

                                                                                                           

 

ISTITUTO COMPRENSIVO A.MANZONI - C.F. 84003650151 C.M. MIIC852004 - A54F1C9 - I.C.S. A. Manzoni

Prot. 0005359/U del 25/11/2024 10:48


		2024-11-26T09:26:06+0100
	MARIA CARELLI




